HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-VP Đồng Tháp, ngày          tháng 01 năm 2023

Về việc xin phép cho Chủ tịch

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp

đi công tác tại Hàn Quốc

Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ.

Căn cứ Quyết định số 272-QĐ/TW, ngày 21 tháng 01 năm 2015 của Bộ

Chính trị về việc ban hành quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại.

Căn cứ Thông báo số 950-TB/VPTU, ngày 13 tháng 12 năm 2022 của

Văn phòng Tỉnh ủy Đồng Tháp về việc Thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh

ủy về tổ chức Đoàn lãnh đạo tỉnh đi công tác tại Hàn Quốc.

Theo đó, ông Phan Văn Thắng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp làm Trưởng đoàn công tác từ ngày

20/02/2023 đến ngày 24/02/2023 tại Hàn Quốc.

Nội dung công tác: Trao đổi chương trình hợp tác phái cử và tiếp nhận lao

động Đồng Tháp đi làm việc thời vụ tại Hàn Quốc; Trao đổi về lĩnh vực nông

nghiệp, chuyển giao công nghệ; Trao đổi về việc ký kết Biên bản ghi nhớ hợp

tác (MOU) giữa Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và huyện Yeonchoen,

Hàn Quốc.

Kinh phí chuyến đi: Từ nguồn ngân sách Tỉnh.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp kính đề nghị Thủ tướng

Chính phủ cho phép ông Phan Văn Thắng, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh

Đồng Tháp được đi công tác tại Hàn Quốc với nội dung và thời gian nêu trên.

Rất mong Thủ tướng Chính phủ xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- TT/HĐND, UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Sở Ngoại vụ;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T10:45:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T10:45:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T10:45:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T10:45:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!